

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 13/2022  
Processo de Licitação: 13/2022  
Data do Processo: 09/02/2022

Folha: 1/2

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 13/2022
- b ) Licitação Nr.: 7/2022-DL
- c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
- d ) Data Homologação: 10/02/2022
- e ) Data da Adjudicação: 10/02/2022 Sequência: 0
- f ) Objeto da Licitação Aquisição de peças e serviços para manutenção de veículo placa IWB 8696.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

### **MECANICA MANTELLI LTDA - ME (6528)**

1	Catraca de freio 90226	Un	1,00	0,0000	720,00	720,00
2	Catraca de freio, AH 80226	Un	1,00	0,0000	720,00	720,00
3	Catraca de freios 90954	Un	1,00	0,0000	684,00	684,00
4	Catraca de freios dianteiro	Un	1,00	0,0000	564,00	564,00
5	Bucha do estabilizados R477	Un	2,00	0,0000	30,00	60,00
6	Rolamento da roda R778R	Un	2,00	0,0000	260,00	520,00
7	Batente de mola R452	Un	2,00	0,0000	38,00	76,00
8	Rosca 6	Un	3,00	0,0000	1,00	3,00
9	Contrafino	Un	4,00	0,0000	0,50	2,00
10	Parafuso 10	Un	2,00	0,0000	3,00	6,00

Tenente Portela, 10 de Fevereiro de 2022.

-----  
Leônidas Balestrin - Prefeito em Exercício

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 13/2022  
Processo de Licitação: 13/2022  
Data do Processo: 09/02/2022

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MECANICA MANTELLI LTDA - ME (6528)**

11	Arruela de encosto	Un	2,00	0,0000	11,00	22,00
12	Buchas de mola dianteira	Un	4,00	0,0000	17,00	68,00
13	Junta de mola dianteira	Un	2,00	0,0000	48,00	96,00
14	Abraçadeira dianteira do escapamento	Un	1,00	0,0000	130,00	130,00
15	Fusivel do escapamento	Un	1,00	0,0000	160,00	160,00
16	Abraçadeira dianteira	Un	1,00	0,0000	65,00	65,00
17	Parafuso 10 x 50	Un	1,00	0,0000	5,00	5,00
18	Porca 10 para veículo placa IWB8696.	Un	2,00	0,0000	1,50	3,00
19	Emenda de ar para veículo placa IWB 8696.	Un	1,00	0,0000	15,00	15,00
20	Serviço de suspensão, catracas, flexíveis e rolamentos.	Un	1,00	0,0000	820,00	820,00
21	Soldas veículo placa IWB 8696	Un	1,00	0,0000	40,00	40,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.779,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>4.779,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.30.00.00.00.00 (99), 2.015.3.3.90.39.00.00.00.00 (100), 2.094.3.3.90.30.00.00.00.00 (124),  
2.094.3.3.90.39.00.00.00.00 (125), 2.042.3.3.90.30.00.00.00.00 (171), 2.042.3.3.90.39.00.00.00.00 (172)

Tenente Portela, 10 de Fevereiro de 2022.

-----  
Leônidas Balestrin - Prefeito em Exercício